
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAí 

. 	GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N° 124 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2006. 

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CREDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO 
VIGENTE E DÁ OUTRAS CORRELATAS 
PROVIDÊNCIAS". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de 
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 4 1', da Lei Municipal N° 1028 de 20 de 
dezembro de 2005. 

DECRETA: 

Artigo 1 1  - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor de 
R$ 101.537,09 (CENTO E UM MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E 
NOVE CENTAVOS) para atender as despesas na forma do detalhamento constante 
do Anexo II. 

Artigo 2 1  - Os recursos necessários à execução deste Crédito 
Adiciona! Suplementar decorrerão do excesso de arrecadação verificado fonte de 
recursos SUS - Fonte 20 - Referente a Manutenção da Fração de Assistência 
Especializada - FAE, na forma do anexo 1. 

Artigo 3 0  - Este Decreto entrará em vigor de acordo com o Artigo 
86 da Lei Orgânica do Município, ficando revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO, 01 DE NOVEMBRO DE 2006. 

/ 
Prefeito Municipal 	X 



à ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ 
GABINETE DO PREFEITO 

Anexo 1 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Demonstrativo do Excesso de Arrecadação (art. 43, par. l, inc. II e 
par. 31  - Lei 4.320163) 

Fonte 20- SUS (FAE) 

Demonstrativo do Excesso de 
Arrecadação 

Valor Orçado para o Exercício 	 481.900,00 

Valor Arrecadado até Agosto 	 388.958,06 

Arrecadação Mensal 	 48. 619 75 

Previsão de Arrecadação SetlDez 	 194,479,00 

Previsão de Arrecadação no exercício 	 583.437,06 



à ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI 
GABINETE DO PREFEITO 

ANEXO II 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

PROGRAMA DOTAÇÃO FONTE SUPLEMENTAÇÃO RECURSOS 

SUPLEMENTAR 

3004.10.302.0007.2.011.005  101.537,06 

3.3.90.39 20  101.537,06 

TOTAL  101.537,06 


